ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  11                                                       г. Казань                            от  12 марта 2012г.
Об участии в V республиканском смотре-конкурсе

Федерации профсоюзов РТ на звание

“Лучшая школа профсоюзного актива”

В соответствии с постановлением Исполкома Совета Федерации профсоюзов РТ № 13 от 27 января 2012г. «О V республиканском  смотре-конкурсе на звание «Лучшая школа профсоюзного актива» президиум Рескома профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в проведении данного смотра-конкурса в соответствии с Положением ФПРТ.

2. Членам президиума Рескома, ответственным за работу региональных профсоюзных объединений:

Пукирева О.В. (г.Казанский регион),

Зайнутдинова М.А. (Набережно-челнинский регион),

Баринова С.В. (Нижнекамский регион),

Шмелева С.В. (Бугульминский регион),

Харисов В.В. (Арский регион),

Сиразиев Р.Б. (Буинский регион),

Сагирова Ф.М. (Нурлатский регион)

Акишин Б.А. (профсоюзные организации вузов)

объявить и провести  в своих регионах смотры-конкурсы на лучшую школу профактива с подведением итогов до 15 сентября 2012г., представив свои решения в президиум республиканского комитета профсоюза.

3. Рассмотреть итоги конкурса по регионам и среди профорганизаций вузов, определить победителей и направить их для участия во II этапе смотра-конкурса на уровне Федерации профсоюзов РТ.

4. Контроль за выполнением данного постановления  возложить на гл.специалиста по оргработе  Андрееву Т.А.

	председатель Рескома профсоюза

	   Ю.П.Прохоров

ПОЛОЖЕНИЕ
О V-м РЕСПУБЛИКАНСКОМ СМОТРЕ-КОНКУРСЕ НА ЗВАНИЕ

«ЛУЧШАЯ ШКОЛА ПРОФСОЮЗНОГО АКТИВА»

I. Цели и задачи смотра-конкурса.

Республиканский  смотр-конкурс на  звание  «Лучшая   школа профсоюзного актива» проводится в целях:
· активизации работы профсоюзных органов по воссозданию и развитию школ профсоюзного актива;
· расширения и углубления обучения в школах  профсоюзного актива председателей профкомов (профорганизаторов), цехкомов, профгрупоргов, председателей и членов комиссий, уполномоченных по охране труда;
· внедрения в учебный процесс активных форм обучения;
· усиления   практической направленности   учебы, развития  творческой активности слушателей, укрепления профсоюзных организаций;
· привлечения для преподавательской работы профсоюзных работников, специалистов предприятий и организаций;
· развития учебно-методической базы школ профсоюзного актива;
· выявления и поощрения лучших организаторов и преподавателей школ профсоюзного актива;
· обобщение опыта работы лучших школ профсоюзного актива.

II. Участники смотра-конкурса.

Первичные профсоюзные организации предприятий и учреждений, районные (городские) комитеты (советы) профсоюзов, где имеются освобожденные председатели профорганов. Участниками смотра-конкурса могут быть и ШПА профорганизаций, где работают не освобожденный председатель профкома.

III. Организация смотра-конкурса.

Смотр-конкурс на звание «Лучшая школа профсоюзного актива» проводится с января по август 2012 года и проходит в два этапа:

I этап   - на уровне республиканских отраслевых профорганов;

II этап - на уровне Федерации профсоюзов Республики Татарстан.

Материалы по итогам II-го этапа смотра-конкурса направляются в отдел организационной работы аппарата Федерации профсоюзов РТ в срок до 1 сентября 2012 года. Конкурсная комиссия рассматривает материалы и готовит предложения по кандидатам на призовые места.

Победители будут определяться на заседании Исполкома ФПРТ в   октябре 2012 г. по пяти группам:

Для победителей    конкурса    на    звание «Лучшая    школа    профсоюзного актива» учреждены следующие дипломы и премии по каждой группе:
· Диплом первой степени и премия   15 тысяч рублей;
· Диплом второй степени и премия    10 тысяч рублей;
· Диплом третьей степени и премия   8 тысяч рублей.

Награждение победителей смотра-конкурса на звание «Лучшая школа профсоюзного актива» состоится в ноябре 2012 года на заседании Совета Федерации профсоюзов РТ.

Критерии оценки:
· системность организации обучения;

· тематическая направленность;

· содержание и методика преподавания;

· применение активных форм обучения.